АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельное i ь по

реализации образовательных программ дошкольного образования»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 31
Закона Республики Крым от 21.08.2014 от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республики Крым», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением Совета министров Республики Крым от 27.02.2023 № 151 «Об
утверждении Методики расчёта максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Крым, и внесении изменений в
постановление Совета министров Республики Крым от 25 октября 2022 года № 917»,
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-и
«Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых
актов администрации города Евпатории Республики Крым», администрация города
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Установить на 2023 год размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
день на одного воспитанника:

1.1. В дошкольных образовательных учреждениях с режимом работы 12 часов:
- группа раннего возраста - 155,65 руб, в том числе расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей и соблюдение режима дня - 5,90 руб.;
- группа дошкольного возраста - 181,56 руб. в том числе расходы на хозяйственно

бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня - 5,90 руб.
1.2. В дошкольных образовательных учреждениях с режимом работы 10,5 часов:
- группа раннего возраста - 125,70 руб. в том числе расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей и соблюдение режима дня - 5,90 руб.;

- группа дошкольного возраста - 146,42 руб. в том числе расходы на хозяйственно
бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня - 5,90 руб.

1.3. В группах с кратковременным пребыванием воспитанников (до 5-ти часов):
- группа раннего возраста - 113,51 руб. в том числе расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей и соблюдение режима дня - 2,95 руб.;
- группа дошкольного возраста - 132,65 руб. в том числе расходы на хозяйственно

бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня - 2,95 руб.
1.4. В группах с кратковременным пребыванием детей расходы на хозяйственно

бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня - 2,95 руб.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым «Об

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования» от 30.12.2021 № 2993-п;

2.2. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 06.06.2022
№ 1146-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 30.12.2021 № 2993-п «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования»;

2.3. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 29.03.2023
№ 889-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 30.12.2021 № 2993-п «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования», с изменениями от 06.06.2022 № 1146-п».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2023 и подлежит опубликованию
на официальном портале Правительства Республики KpbiM-  в разделе:
муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики KpbiM-
в разделе Документы, подраздел Документы администрации города Евпатории в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://.my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-10T19:37:32+0500